
Projekt 
 
z dnia  24 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie uznania za niezasadną skargi na Burmistrz Miasta Luboń, 
w związku z działaniami pracownika Urzędu Miasta w Luboniu. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Luboń rozpatrzyła skargę pana K.W. na Burmistrz Miasta 
Luboń, w związku z działaniami pracownika Urzędu Miasta w Luboniu. 

2. Rada Miasta Luboń uznała skargę za niezasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 13 lutego 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AA0390-4025-4A18-9B36-7C3E5A1A77F1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Luboń, na posiedzeniu w dniu               
08.01.2025 r. rozpatrzyła skargę pana K.W. z dnia 18.11.2024 r. (data wpływu 
19.11.2024 r.) i uznała ją za bezpodstawną. 

Skarga jest w sposób oczywisty bezzasadna, ponieważ dotyczy odmowy 
poświadczenia podpisu w zaświadczeniu o pozostawaniu przy życiu, na podstawie 
Ustawy Prawo o notariacie oraz wydanych do niego rozporządzeń.  De facto p. 
K.W. w dniu 15.10.2024 r. chciał w tut. Urzędzie uzyskać poświadczenie 
pozostawania przy życiu na zagranicznym formularzu do celów emerytalnych 
i tego właśnie dotyczyła odmowa z dnia 15.10.2024 r. 

Nieprawdą jest, że w dniu 15.10.2024 r. Burmistrz Miasta Luboń odmówiła 
poświadczenia podpisu w zaświadczeniu o pozostawaniu przy życiu. 

Odmowa dotyczyła czynności potwierdzenia pozostawanie przy życiu na 
podstawie art. 100 ustawy Prawo o notariacie  z dnia 14 lutego 1991 r. (Dz.U. 
z 2024r. poz. 1001) oraz par. 2 Rozporządzenia z dnia 7 lutego 2007 r. (Dz. U nr 
27, poz. 185) w sprawie sporządzania niektórych poświadczeń przez organy 
samorządu terytorialnego i banki, co zostało p. K.W. wyjaśnione w piśmie z dnia 
22.10.2024 r. 

W piśmie tym p. K.W. został poinformowany, iż zgodnie z wyżej przywołanymi 
przepisami, w miejscowościach, w których znajdują się kancelarie notarialne 
a takie znajdują się w Luboniu, to jedynie Notariusz jest uprawniony do 
poświadczania pozostawania osoby przy życiu, tu fragment pisma: ,,Notariusz 
w poświadczeniu ustala tożsamość tej osoby oraz określa dzień, godzinę i minutę 
stwierdzenia pozostawania osoby przy życiu lub w określonym miejscu.”. W dniu 
15.10.2024 r. p. K.W. został skierowany do Notariusza w celu uzyskania 
poświadczenia pozostawania przy życiu. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AA0390-4025-4A18-9B36-7C3E5A1A77F1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


